EXPLICIT PROLOGUS AMEN.

INCIPIUNT CAPITULA LEGIS SALICAE.

- I. De manuire.
- II. De furtis porcorum.
- III. De furtis animalium.
- IV. De furtis ovium.
- V. De furtis caprarum.
- VI. De furtis canum.
- VII. De furtis avium.
- VIII. De furtis arborum.
- IX. De furtis apium.
- X. De damno in messe vel in qualibet clausura.
- XI. De servis vel mancipiis furatis.
- XII. De furtis ingenuorum vel infractores.
- XIII. De furtis servorum.
- XIV. De raptu ingenuorum vel mulierum.
- XV. Si quis hominem expoliaverit.
- XVI. Si quis villam alienam adsalierit.
- XVII. Si quis hominem effodierit vel expoliaverit.
- XVIII. Si quis corpus inbumatum expoliaverit.
- XIX. Si quis casam super hominem dormientem incenderit.
- XX. Si quis spicarium cum annona incenderit.

- XXI. Si quis hominem occidere voluerit.
- XXII. Si quis hominem de fuste percusserit.
- XXIII. Si quis hominem innocentem accusaverit.
- XXIV. De maleficiis.
- XXV. De manu mulieris stringenda.
- XXVI. Si quis navem sine permissio domino moverit.
- XXVII. Si quis arcum de intro clavem furaverit.
- XXVIII. De furto in mollino comisso.
- XXIX. Si quis alterius esclusam ruperit.
- XXX. De homicidiis parvulorum.
- XXXI. Si quis feminam infantes habentes occiserit.
- XXXII. Si quis feminam post mediam aetatem occiserit.
- XXXIII. De neglegentiis parvulorum.
- XXXIV. De puero tonsorato.
- XXXV. De adulteriis ancillarum.
- XXXVI. De mancipiis alienis ingenuis dimissis.
- XXXVII. De furtis diversis.
- XXXVIII. Si quis messem alienam metet.
- XXXIX. Si quis linum alienum furaverit.
- XL. Si quis pratum alienum secaverit.
- XLI. Si quis orto alieno ingressus fuerit.
- XLII. Si quis vineam alienam vindemiaverit.
- XLIII. Si quis rete de aqua furaverit.
- XLIV. Si quis de screona clavem habentem aliquid furaverit.
- XLV. Si quis campo alieno exaraverit.
- XLVI. Si quis hominem ad malitiam faciendam locaverit.
- XLVII. Si quis hominem membrum tulerit.
- XLVIII. De convitiis.
- XLIX. De via lacinia.
- L. De hominibus ligatis.

- LI. De venationibus furatis.  
LII. De saepibus.  
LIII. Si quis per messem alienam herpicem aut carrum traxerit.  
LIV. Si quis per messem alienam semitam fecerit.  
LV. Si quis in mitio alieno per ingenio furtum fecerit.  
LVI. Si quis servum occiserit aut expoliaverit.  
LVII. Si quis servum alienum percusserit.  
LVIII. Si quis servus ingenuum occiserit.  
LIX. Si quis ingenuus litum expoliaverit.  
LX. Si pecus hominem occiserit.  
LXI. De vestigio minando.  
LXII. De furtis caballorum.  
LXIII. De caballo sine permissio domini ascenso, aut excurtato.  
LXIV. Si quis mancipium alienum sollicitaverit.  
LXV. Si quis servum alienum furaverit.  
LXVI. Si quis hominem ingenuum vendiderit.  
LXVII. Si quis servus de furto fuerit inculpatus.  
LXVIII. De homicidiis ingenuorum Francorum vel Romanorum.  
LXIX. De homicidiis in contubernio factis.  
LXX. De homicidiis ubi alii homines fuerint factas.  
LXXI. De homine salico in hoste occiso.  
LXXII. Qualiter homicidia componantur.  
LXXIII. Si quis hominem iam truncatum alter occiserit.  
LXXIV. Si quis hominem de furca presumptuosus dimiserit.  
LXXV. Si quis basilicam incenderit.  
LXXVI. Si quis basilicam expoliaverit.  
LXXVII. Si quis presbiterum occiserit.

- LXXVIII. Qualiter vidua in coniugium unusquis accipiat.  
LXXIX. Si quis villam alterius occupaverit vel si XII mensibus eam tenuerit.  
LXXX. De affatumiae.  
LXXXI. Qualiter homo furatas res interciare debet.  
LXXXII. Si quis falso testimonio prebnerit.  
LXXXIII. Si alicui fuerit inputatum quod periurasset.  
LXXXIV. Si testes venire permiserint et postea se distulerint.  
LXXXV. Si quis ingenuus ad litum fidem factam non reddiderit.  
LXXXVI. Si quis grafionem ad res alienas inuste tollendas invitaverit.  
LXXXVII. Si quis beneficium alterius reddere noluerit.  
LXXXVIII. Qualiter manus de aeneo redematur vel iuratores donent.  
LXXXIX. Si quis grafionem aut sagibaronem occiderit.  
XC. Si quis ad malum venire distulerit aut quid ei indicatum est contempserit.  
XCI. De racimburgis qui legem non iudicant.  
XCII. De intestatorum hereditatibus.  
XCIII. Qualiter homo se parantilla tollatur.  
XCIV. Si quis per iram aliquid tulerit vel expoliaverit.  
XCV. Si quis hominem trioportio clamaverit.  
XCVI. Si quis desponsatam se retraxerit.  
XCVII. Si quis hominem in periculo mortis inpinxerit.  
XCVIII. Si quis terram alterius condempnaverit.  
XCIX.  
C.

EXPLICIUNT CAPITULA LEGIS SALICAE.

INCIPIT LEGIS SALICAE.

I. DE MANNIRE.

1. Si quis ad mallum legibus dominicis manni-  
tus fuerit et non venerit, si eum sunnis non detene-  
rit, soledos XV culpabilis iudicetur.

2. Ille vero qui *alium* mannet et ipse non vene-  
rit, si eum sunnis non detenerit, soledos XV ei cui  
manuit conponat.

II. DE FURTIS PORCORUM.

1. Si quis porcellum lactantem furaverit et *exin-*  
*de* fuerit adprobatus, soledos III culpabilis iudicetur.

2. Si quis porcellum furaverit qui sine matre vi-  
vere possit, et *exinde* fuerit adprobatus, soledo uno cul-  
pabilis iudicetur, excepto capitale et dilatura.

3. Si quis bimum porcum furaverit, solidos XV  
culpabilis iudicetur, excepto capitale et dilatura.

4. Si quis verrum furaverit, soledos XVIII cul-  
pabilis iudicetur, excepto capitale et dilatura.

5. Si quis scrofam ducariam furaverit, soledos  
XVIII culpabilis iudicetur, excepto capitale et dila-  
tura.

6. Si quis maialem sacriuo qui dicitur votivus  
furaverit et ille qui *ipsum* perdidit hoc cum testibus  
potuerit adprobare, quo sacrius fuisset, soledos XVIII  
culpabilis iudicetur, excepto capitale et dilatura.

7. Si quis maialem non sacriuum furaverit, sole-  
dos XV culpabilis iudicetur, excepto capitale et dila-  
tura.

8. Si quis de grege XV porcos furaverit, soli-  
dos XXXV culpabilis iudicetur, excepto capitale et di-  
latura.

9. Si quis XXV porcos furaverit, soledos LXIII  
culpabilis iudicetur, excepto capitale et dilatura. Quae  
usque quinquaginta porcos, excepto capitale et dilatura,  
uno iudicio terminantur.

III. DE FURTIS ANIMALIUM.

1. Si quis vitulum lactantem furaverit, soledos  
III culpabilis iudicetur, excepto capitale et dilatura.

2. Si quis anniculum usque ad bimum furave-  
rit, soledos XV culpabilis iudicetur, excepto capitale et  
dilatura.

3. Si quis bovem aut vaccam furaverit, soledos  
XXXV culpabilis iudicetur, excepto capitale et dila-  
tura.

4. Si quis taurum grege regentem furaverit, quae  
de tres villas communes tenuerit vaccas et *iunctus* nun-  
quam fuisset, soledos XLV culpabilis iudicetur, excepto  
capitale et dilatura.

5. Si quis XII animalia furaverit, soledos LXIII  
culpabilis iudicetur, excepto capitale et dilatura; et us-  
que ad XXV uno iudicio terminantur.

IV. DE FURTIS OVIUM.

1. Si quis agnum furaverit, dinarios septem culpabilis iudicetur, excepto capitale et dilatura.

2. Si quis anniculum vel bimum verbicem furaverit, soledos III culpabilis iudicetur, excepto capitale et dilatura.

3. Si vero duos aut tres furaverit, soledos XXXV culpabilis iudicetur, excepto capitale et dilatura. Qui numerus usque ad XL verbices observetur.

4. Si vero quinquaginta aut amplius furaverit, soledos LXIII culpabilis iudicetur, excepto capitale et dilatura.

V. DE FURTIS CAPRARUM.

1. Si quis capritum furaverit, soledos III culpabilis iudicetur, excepto capitale et dilatura.

2. Si super tres capras furaverit, soledos XV culpabilis iudicetur, excepto capitale et dilatura.

VI. DE FURTIS CANUM.

1. Si quis segusivum magistrum furaverit, soledos XV culpabilis iudicetur, excepto capitale et dilatura.

2. Si quis queltrum argutarium furaverit, soledos XV culpabilis iudicetur, excepto capitale et dilatura.

3. Si quis canem pastorem furaverit, soledos III culpabilis iudicetur, excepto capitale et dilatura.

VII. DE FURTIS AVIUM.

1. Si quis acceptorem de arbore furaverit, soledos III culpabilis iudicetur, excepto capitale et dilatura.

2. Et si de pertica eum furaverit, soledos XV culpabilis iudicetur, excepto capitale et dilatura.

3. Et si deintro clavem ipsum furaverit, soledos XLV culpabilis iudicetur, excepto capitale et dilatura.

4. Si quis spervarium furaverit, soledos III culpabilis iudicetur, excepto capitale et dilatura.

5. Si quis anserem domesticam aut anedem furaverit, soledos III culpabilis iudicetur, excepto capitale et dilatura.

6. Si quis gallum aut gallinam furaverit, soledos III culpabilis iudicetur, excepto capitale et dilatura.